Fu posto per tutti i savij, scriver una letera a l'orator nostro in Franza, solliciti l'armada, mandarli li sumarij da mar. Ave 42 di no, 137 di sì. E fu presa.

Fu posto per li savij dil conseio et di terra ferma, come si ritrova molti beni et debitori in cremonese e Geradada, qualli fonno dil signor Lodovico; perhò sia mandà uno di tre proveditori nostri sora i conti di oratori *etc.*, da esser ballotadi in questo conseio, con l'autorità fo mandà sier Zuan Batista Bonzi per le camere. *Etiam* vedi li beni di rebelli, et di la possessiom di Chavalchabò.

Et fu presa. Et li tre proveditori è sier Antonio Condolmer, sier Marco Loredam, et sier Gasparo Malipiero. Rimase il Condolmer poi, come dirò.

Fu posto per li ditti, sia dato a uno *fide digno*, vol scuoder assa' debitori incogniti di fuora, et vol soldi do per lira di quello scoderà, et possi meter uno in suo loco a l'oficio ha qui al presente. *Item*, si scuodi li debitori di la camera di Verona, di daie, *juxta* il libro portò sier Hironimo Capello, et sia comesso il scuoder a li provedadori sopra le camere, et siali interdite le intrade in questo mezo; et ditti danari siano ubligati a l'arsenal. E andò la parte. Have tutto il conseio.

[429] Fu posto per tutti i savij dar uno armiragio e do compagni di standardo, a sier Domenego Dolfim, va capetanio al colfo. Et fo presa.

Fu posto per tutti, scriver a l'orator nostro a Napoli, zercha quella nave dil Spinola, di bote 2800, la debbi tuor con 200 homeni et ducati 1200 al mexe, ferma di do mexi, et uno di rispetto, et darli al presente ducati 1000, quali, volendo, se li manda per una letera di cambio, con questo, sia armata, et si parti in termine di zorni X. Ave tutto il conseio.

Fu posto per tutti, la parte di le do nave tolte per colegio, *videlicet* di Prioli, con homeni 110 e ducati 600 al mexe, con ferma di 4 mexi; et il belingier di Pexari, con homeni 90, ducati 450 al mese, il biscoto *etc.* Il pagamento, *ut patet in parte.* Ave X di no.

Fu posto per l'horo savij, di mandar uno secretario a Milam, qual parerà al colegio, et debbi star lì a Milan. Et fu presa.

Fu voluto poner per alcuni di savij la parte di Lippomani, e li creditori saltano suso, *adeo* 0 fu fato.

Fu posto per l'horo, dar la lectura, in loco di Zorzi Valla, lezeva in questa terra, *noviter* defuncto, a domino Gregorio Amaxeo; et il consejo mormorò. Si tolseno zoso, dicendo si meti a la prova.

Fu fato un savio dil conseio che manchava, et rimase sier Piero Balbi, fo savio dil conseio, 107; sier Zorzi Corner, el cavalier, 82;